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ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   19 / 08-09-2021

Αριθμ. Απόφασης:       216 / 2021

 
ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση γνωμοδοτικής επιτροπής και επιστημονικής τεκμηρίωσης για την

ονοματοδοσία δημοτικών πάρκων.   
  

   Στις Σέρρες και  στην ΔΗ.Κ.Ε. ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. (αίθουσα θεάτρου ΑΣΤΕΡΙΑ), σήμερα την 8η

του μηνός  ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ  του έτους  2021,  ημέρα της εβδομάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ  και ώρα
19:00,  έλαβε  χώρα  η  τακτική  κεκλεισμένων  των  θυρών  συνεδρίαση του  Δημοτικού
Συμβουλίου Σερρών, σύμφωνα με το άρθρο 10 της από 11-03-2020 πράξης Νομοθετικού

περιεχομένου (μέτρα αποφυγής της διάδοσης του Κορωναϊού  COVID – 19) (ΦΕΚ Α'

55/11-03-2020) και  τις υπ’ αριθμ. 18318/13-03-2020, 40/20930/31-03-2020 και 59/ΔΙΔΑΔ/
Φ.69/179/οικ.16812/30-08-2021  εγκυκλίους  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  κατόπιν  της
αριθμ. 19/02-09-2021 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που
επιδόθηκε σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74
του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης I». 
  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της
παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 41 Δημοτικών
Συμβούλων, παρόντες ήταν 35, δηλαδή:
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Μιχτσόγλου Δημήτριος
Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) Μπουρβάνης Ζαχαρίας
Μερετούδης Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.)
Αραμπατζής Θεόδωρος Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη
Γάτσιος Ιωάννης Πάνου Σωτηρία

Παπαβασιλείου Βασίλειος
Γκότσης Ηλίας
Δεσποτίδης Ιωάννης Ρίζος Σάββας
Δινάκης Κωνσταντίνος Σιαμάγκας Δημήτριος

Ταΐρης Γεώργιος
Δρίγκα Χρυσούλα Τερζής Βασίλειος
Ηλιοπούλου Σταλακτή Τουρτούρας Ιωάννης
Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα
Καδής Γεώργιος
Καλώτα Παναγιώτα

Φωτιάδης Γεώργιος
Φωτιάδης Στέφανος

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος
Καρασουλτάνη - Σιάκκα Χρυσούλα Χαραλαμπίδου Παρθένα
Καρυπίδης Παύλος
Ματθαίου Γεώργιος Χράπας Παντελής
Μητλιάγκα Βαρβάρα Χρυσανθίδης Βασίλειος

Μισιρλής Σπυρίδων
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  Παρόντες  (συνδεδεμένοι)  μέσω της  ηλεκτρονικής  πλατφόρμας  τηλεδιασκέψεων
WEBEX, σύμφωνα με την προαναφερθείσα νομοθεσία, ήταν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.:
Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  Καρασουλτάνη  Χρυσούλα,  Ματθαίου  Γεώργιος  και
Μπουρβάνης Ζαχαρίας. 
 Ο  Δημ.  Σύμβουλος  κ.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  ήταν  συνδεδεμένος  μέσω  της
ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX, λόγω πρόσφατης χειρουργικής
επέμβασης (κλινήρης). 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Γεωργούλας Αντώνιος, 2. Δούκας Γεώργιος, 3. Νυχτοπάτης Γεώργιος,
4. Παπαφωτίου Αριάδνη, 5. Φαρμάκης Παύλος, 6. Χατζηδημητρίου Ιωάννης.

   Οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 74 του Ν.  4555/2018 και παρών
ήταν  μόνο  ο  κ.  Σιαπαρδάνης  Κων/νος,  πρόεδρος  της  Τ.Κ.  Χριστός,  ο  οποίος
αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 17ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

  Ο Πρόεδρος  του Δ.Σ.,  μετά την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη του
Δημοτικού  Συμβουλίου,  στην  οποία  ήταν  παρών  ο  Δήμαρχος  κ.  Χρυσάφης
Αλέξανδρος, που κλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν.
4555/2018.   
 
   Ακολούθως ενημέρωσε το Σώμα για τον τρόπο που θα διεξάγονται οι συνεδριάσεις
κατά  τη  χρονική  περίοδο  που  ισχύουν  τα  μέτρα  αποφυγής  της  διάδοσης  του
Κορωναϊού  COVID  –  19 (ΦΕΚ  Α'  55/11-03-2020)  είτε  δια  περιφοράς,  είτε  δια
τηλεδιάσκεψης με κάθε πρόσφορο τηλεπικοινωνιακό μέσο, είτε κεκλεισμένων των
θυρών.

Με τη συναίνεση του Σώματος τηρήθηκε ενός λεπτού σιγή εις μνήμη του εκλιπόντος
Μίκη Θεοδωράκη και ενός λεπτού σιγή εις μνήμη του εκλιπόντος πρώην συναδέλφου
επί μακρά σειρά ετών και αντιδημάρχου, του αείμνηστου Αντώνη Αναστασιάδη.

• Ο Δημ. Σύμβουλος κ. Καδής Γεώργιος, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του
17ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

  Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  2ο θέμα  της
ημερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθμ.  29411/6-9-2021  εισήγηση  του
Γενικού Γραμματέα του Δήμου κ. Μιλτιάδη Τασούλη, που έχει ως εξής:

    « Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του άρθρου 70 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α’/07-06-2010) “Νέα

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα

Καλλικράτης” , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, όπου προβλέπεται ότι: Το δημοτικό
συμβούλιο  με  τον  εσωτερικό  κανονισμό  λειτουργίας  του  μπορεί  να  συγκροτεί
επιτροπές για την επεξεργασία και εισήγηση θεμάτων της αρμοδιότητάς του.
- Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 45 του ν. 4647/2019 (Α ́ 204), Κατεπείγουσες

ρυθμίσεις  αρμοδιότητας  των  Υπουργείων  Υγείας,  Εσωτερικών,  Εργασίας  και

Κοινωνικών Υποθέσεων και  άλλες  διατάξεις,  όπως τροποποιήθηκε  και  ισχύει,  που
προβλέπει τη συμμετοχή αιρετών εκπροσώπων των Ο.Τ.Α. σε επιτροπές, συμβούλια
και λοιπά συλλογικά όργανα πάσης φύσεως νομικών προσώπων, κληροδοτημάτων
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και σωματείων, και εφαρμόζεται ο τρόπος υπολογισμού που εισήχθη με τις διατάξεις
της παρ. 1 του  άρθρου  6  του  ν.  4623/2019  (Α'  134) “Ρυθμίσεις του Υπουργείου

Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και

άλλα  επείγοντα  ζητήματα”,  όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει.  Σημειώνεται  ότι  στις
περιπτώσεις  όπου προβλέπεται  συμμετοχή εκπροσώπου του δήμου χωρίς όμως να
προσδιορίζεται η ιδιότητα αυτού (π.χ. αιρετός εκπρόσωπος), το δημοτικό συμβούλιο
δύναται να ορίσει το πρόσωπο που θεωρεί ότι πληροί τις προϋποθέσεις και παρέχει
τα  εχέγγυα  για  την  αποτελεσματική  συμμετοχή  του.  Επίσης,  σε  περιπτώσεις
συγκρότησης  ειδικών  γνωμοδοτικών  επιτροπών,  όπου  δεν  ορίζεται  στην  κείμενη
νομοθεσία  η  συμμετοχή  του  δήμου  με  συγκεκριμένο  αριθμό  εκπροσώπων  του
(αιρετών ή μη), ο αριθμός των εκπροσώπων εναπόκειται στη διακριτική ευχέρεια του
Δήμου.
-  Τις  διατάξεις  των  άρθρων  13,  14  και  15  του  Ν.  2690/9-3-99 (ΦΕΚ  45  Α'):
“Κύρωση  του  Κώδικα  Διοικητικής  Διαδικασίας  και  άλλες  διατάξεις”,  όπως
τροποποιήθηκε  και  ισχύει,  όπου  προβλέπεται  ο  τρόπος  συγκρότησης  Συλλογικού
Οργάνου,  η  Σύνθεσή τους,  οι  Συνεδριάσεις  τους,  η  Λειτουργία  τους  και  η  λήψη
Αποφάσεών τους. 
Με γνώμονα τα ανωτέρω:

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

 Για  τον  αρτιότερο  σχεδιασμό,  οργάνωση  και  υλοποίηση  των  αναγκών  που
προκύπτουν για την οναματοδοσία των πάρκων του Δήμου Σερρών, με ταυτόχρονα
την  επίτευξη  της  ορθολογικότερης  και  πλήρως  τεκμηριωμένης  καταγραφής  των
τελικών  προτεινόμενων  ονομάτων,  προτείνεται  η  συγκρότηση  Γνωμοδοτικής
Επιτροπής  και  Επιστημονικής  τεκμηρίωσης  για  την  ονοματοδοσία  δημοτικών
πάρκων, η οποία θα αποτελείται:
- από εννέα (9) μέλη με τους αναπληρωτές τους, έξη (6) αιρετούς εκπροσώπους, μέλη
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σερρών και τρεις (3) ευυπόληπτους δημότες
προσωπικότητες  του  χώρου  των  γραμμάτων ή  της  επιστημονικής  κοινότητας  του
Δήμου και ειδικότερα, αντίστοιχα με τους αναπληρωτές τους.
- τέσσερα (4) μέλη-αιρετούς εκπροσώπους (συμπεριλαμβανόμενου και του προέδρου
της  επιτροπής  με  τον  αναπληρωτή  του)  από  την  πλειοψηφία  και  δυο  (2)  μέλη-
δημότες, που ορίζονται με απόφαση Δημάρχου και
 - δυο (2) μέλη-αιρετούς εκπροσώπους από τις παρατάξεις της αντιπολίτευσης και
ένα (1) μέλος-δημότη, που ορίζονται από τις παρατάξεις τις αντιπολίτευσης.
- Η διάρκεια της θητείας των μελών της επιτροπής λήγει με το τέλος του έτους 2023.
 Κατά  τη  διάρκεια  της  θητείας  τους  τα  μέλη  μπορούν  να  αντικατασταθούν  με
αιτιολογημένη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.
   Έργο της Οργανωτικής Επιτροπής θα είναι:
-  να  υποβάλλει  για  έγκριση  στο  δημοτικό  συμβούλιο,  σειρά  ονομάτων  που  θα
μπορούν  να  χρησιμοποιηθούν  τώρα  αλλά  και  στο  μέλλον  για  την  ονομασία  ή
μετονομασία των πάρκων του Δήμου .
Η Επιτροπή θα λειτουργήσει ανεξάρτητα και θα αποτελέσει το επίσημο επιστημονικό
γνωμοδοτικό  –  εισηγητικό  όργανο  για  τη  διαβούλευση  και  την  τεκμηρίωση  της
ονοματοδοσίας των πάρκων. Το πόρισμα της Επιτροπής θα αποτελέσει την εισήγηση
προς Συζήτηση και τελική απόφαση προς το Δημοτικό Συμβούλιο προκειμένου να
αποφασίσει το νέο όνομα του εκάστου πάρκου »,

και σχετική συζήτηση, 
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

 Συγκροτεί,  9μελή  γνωμοδοτική  επιτροπή  για  την  ονοματοδοσία  των  δημοτικών
πάρκων του Δήμου, αποτελούμενη από τους κ.κ.:
1) Κατιρτζόγλου  Βασίλειο,  Πρόεδρο  του  Δημ.  Συμβουλίου,  ως  Πρόεδρο  της
Επιτροπής,αναπληρούμενο από τον Μισιρλή Σπυρίδωνα, Αντιδήμαρχο.
2) Δινάκη  Κων/νο,  Αντιδήμαρχο,  αναπληρούμενο  από  την  Πάνου  Σωτηρία,
Αντιδήμαρχο.
3) Παλάζη – Τσοχατζίδη Χρυσάνθη, Εντεταλμένη Δημ. Σύμβουλο, αναπληρούμενη
από τον Ματθαίου Γεώργιο, Δημ. Σύμβουλο.
4) Σιαμάγκα Δημήτριο, Αντιδήμαρχο, αναπληρούμενο από τον Δεσποτίδη Ιωάννη,
Δημ. Σύμβουλο.
5) Μητλιάγκα  Βαρβάρα,  Δημ.  Σύμβουλο,  αναπληρούμενη  από  την  Ιλανίδου

Δέσποινα, Δημ. Σύμβουλο.
6) Γκότση Ηλία, Δημ. Σύμβουλο, αναπληρούμενο από τον  Δούκα Γεώργιο, Δημ.
Σύμβουλο.
7) Ζουρνατζή Τάνια, δημότισσα, αναπληρούμενη από τον Τρεβλόπουλο Σαράντη,
δημότη.
8)  Παχαδίρογλου  Ολυμπία, δημότισσα,  αναπληρούμενη  από  τον  Ευστρατιάδη

Ιωάννη, δημότη.
9) Βαφειάδη Βασίλειο, δημότη, αναπληρούμενο από τον Σαουλίδη Στέλιο, δημότη.

   Έργο της Επιτροπής θα είναι:
-  να  υποβάλλει  για  έγκριση  στο  δημοτικό  συμβούλιο,  σειρά  ονομάτων  που  θα
μπορούν  να  χρησιμοποιηθούν  τώρα  αλλά  και  στο  μέλλον  για  την  ονομασία  ή
μετονομασία των πάρκων του Δήμου.
 Η  Επιτροπή  θα  λειτουργήσει  ανεξάρτητα  και  θα  αποτελέσει  το  επίσημο
επιστημονικό  γνωμοδοτικό  –  εισηγητικό  όργανο  για  τη  διαβούλευση  και  την
τεκμηρίωση  της  ονοματοδοσίας  των  πάρκων.  Το  πόρισμα  της  Επιτροπής  θα
αποτελέσει  την  εισήγηση  προς  συζήτηση  και  τελική  απόφαση  προς  το  Δημοτικό
Συμβούλιο προκειμένου να αποφασίσει το νέο όνομα του εκάστου πάρκου.

Η διάρκεια της θητείας των μελών της επιτροπής λήγει με το τέλος του έτους 2023.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                  ΜΕΡΕΤΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

                      

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό
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         Σέρρες 22-10-2021

          Πιστό Αντίγραφο

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ  

     Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           
                 

  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΤΣΟΛΑΚΗ
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